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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till 
lag om grundundervisning i konst samt lagen om ändring av 
26 § grundskoletagen och 18 § gymnasietagen 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I propositionen föreslås att det skall stiftas 
en lag om grundundervisning i konst. Proposi
tionen innehåller dessutom förslag till ändring 
av stadgandena om elevklubbar i grundskole
lagen och gymnasielagen. Syftet med proposi
tionen är att skapa ett system för konstunder
visningen som täcker de olika områdena av 
konsten och inom vilket studierna skall basera 
sig på särskilda läroplaner för olika områden 
av konsten. 

Lagen om grundundervisning i konst skall 
vara en allmän lag i vilken begreppet grund
undervisning i konst skall definieras och dess 
mål och innehåll fastställas. Dessutom skall 
lagen innehålla stadganden om betyg som skall 
utfärdas för eleverna och om lärarnas behörig
hetsvillkor. Grundundervisning i konst skall 
kunna ordnas inom alla områden av konsten 

för vilka utbildningsstyrelsen har fastställt lä
roplanens grunder och kommunen gjort upp en 
läroplan. Kommunen skall besluta om ordnan
det av grundundervisning i konst och sätten på 
vilka undervisningen ordnas. Undervisning 
skall t.ex. kunna ges i form av klubbverksam
het i grundskolan och gymnasiet samt som 
undervisning vid medborgar- och arbetarsinsti
tut och musikläroanstalter. Kommunen skall 
också kunna köpa tjänster av utomstående. 

Propositionen innehåller inga stadganden om 
finansieringen av grundundervisningen i konst. 
Syftet är att dessa stadganden senare skall 
fogas till lagen i samband med reformen av 
systemet med statsandelen till kommunerna. 

Lagarna avses träda i kraft så snart som 
möjligt sedan de har antagits och blivit stad
fästa. 

MOTIVERING 

l. Nuläget 

1.1. Konstfostran 

Med konstuppfostran avses konstundervis
ning och fria aktiviteter inom konsten. Konst
fostran i vårt land ordnas för närvarande i 
synnerligen många former. För konstfostran 
svarar förutom olika lagstadgade institutioner 
talrika samfund som upprätthålls av privata 
huvudmän. Konstundervisningen kan indelas i 
allmänbildande konstundervisning, som med
delas i grundskolan och gymnasiet samt inom 
barndagvården, yrkesutbildning inom konsten 
samt konstutbildning på högre nivå vid univer-
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sitet och högskolor. Vid sidan av dessa skolor 
meddelas konstundervisning för barn och unga 
t.ex. vid musikläroanstalter och i bildkonstsko
lor. Utöver konstundervisningen ordnas under
visning och ledning i fria konstaktiviteter för 
alla åldersgrupper. Sådan verksamhet ordnas 
t.ex. av medborgar- och arbetarsinstituten, 
församlingarna, olika organisationer, skolornas 
klubbar samt kommunens kultur-, ungdoms
och idrottsväsen. 

Konstfostran inom ramen för den allmänbil
dande utbildningen är estetisk och färdighet
sinriktad fostran som stöder personlighetsut
vecklingen hos dem som deltar i utbildningen. 
Inom yrkesutbildningen ges utbildning för oli-
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ka uppgifter som kräver estetisk och konstnär
lig förmåga och för konstläraruppgifter. Inom 
utbildningen på högskolenivå utbildas skapan
de och utövande konstnärer samt konstpeda
goger för allmänbildande undervisning och 
konstundervisning. I motsats till de flesta andra 
utbildningsområden har inträde till yrkesut
bildning och utbildning på högskolenivå inom 
konsten ofta föregåtts av ledda konststudier 
och konstaktiviteter ända från barndomen. 

1.2. Ordnande av konstfostran 

1.2.1. Grundskolan och gymnasiet 

Enligt grundskole- och gymnasielagstiftnin
gen ordnas undervisning i färdighets- och 
konstämnen i grundskolan och gymnasiet. Des
sa ämnen är musik, teckning, textilslöjd och 
tekniskt arbete samt gymnastik. Konstunder
visning ges också i samband med modersmål
sundervisningen. I gymnasiet kan undervisas i 
uttrycksförmåga som ett valfritt ämne. I grund
skolan och gymnasiet kan undervisning ges 
med tonvikt på musik och teckning. statsrådet 
har dessutom gett vissa gymnasier i uppdrag 
att speciellt undervisa i musik och teckning. I 
ca 10 procent av gymnasierna meddelas under
visning i textilarbete som ett valfritt ämne eller 
en specialkurs. 

Enligt grundskole- och gymnasielagstiftning
en kan det i grundskolan och gymnasiet finnas 
elevklubbar i vilka grundskolans och gymna
siets elever kan delta. Största delen av de 
klubbar som arrangerats har varit idrottsklub
bar, varav en del dansklubbar. Också olika 
slags konstklubbar är tämligen vanliga. A v 
dessa är de flesta musikklubbar samt hobby
och handarbetsklubbar. Också bildkonstklub
bar samt teaterklubbar och klubbar för muntlig 
framställning är verksamma i flera kommuner. 
I vissa kommuner har skolans undervisning i 
konstämnen, skolans klubbverksamhet och den 
konstutbildning som ordnas vid musikläroan
stalterna samt annan konstfostran kombinerats 
till en helhet där delarna stöder varandra. 

Vid ordnandet av undervisningen i färdig
hets- och konstämnen i grundskolan och gym
nasiet har ett problem varit bristen på behöriga 
lärare. 

1.2.2. M edborgar- och arbetarinstituten 

Största delen (knappt 70 procent) av verk-

samheten vid medborgar- och arbetarinstituten 
utgörs av undervisning i färdighets- och konst
ämnen. Medborgar- och arbetarinstituten är i 
första hand vuxenläroanstalter, men de kan 
med utbildningsstyrelsens tillstånd också un
dervisa barn och unga under 16 år i färdighets
och konstämnen. Läsåret 1989-1990 undervi
sades sammanlagtca 59 000 elever i musik och 
andra färdighets- och konstämnen, varav 64 
procent, dvs. ca 38 000 elever, fick undervis
ning i musik. 

1.2.3. Musikläroanstalterna 

Enligt lagen om musikläroanstalter med 
statsandel (402/87) meddelas grundundervis
ning i musik i musikläroanstalter. Yrkesunder
visning i musik ges i musikläroanstalter med 
konservatoriestadium. Enligt lagen kan i mu
sikläroanstalterna också ges grundundervisning 
och yrkesundervisning i dans. År 1990 fanns 
sammanlagt 60 musikläroanstalter med lag
stadgad statsandeL statsandel enligt prövning 
fick dessutom 55 musikläroanstalter. Vid mu
sikläroanstalterna studerar sammanlagt ca 
50 000 elever. I de läroanstalter som får lag
stadgad statsandel studerar ca 33 000 elever. 
A v dem som godkänts i inträdesprovet blir 
årligen ca 12 000 utan studieplats. Musiklä
roanstalternas undervisning är regelbunden och 
bygger på en läroplan och ett kursexamenssys
tem vilka är synnerligen detaljerade. 

1.2.4. Bildkonstskolorna 

År 1990 fanns i vårt land över 80 bildkonst
skolor för barn och unga. Största delen av dem 
följde en läroplan i sin undervisning. Vid de 
bildkonstskolor som följer en läroplan stude
rade 1990 ca 9 500 barn och unga. Verksam
heten vid bildkonstskolorna för barn och unga 
täcker den visuella verksamhetens område och 
är alltså mycket omfattande. Verksamheten 
omfattar t.ex. måleri, konsthantverk, skulptur, 
grafik och videoundervisning. Bildkonstskolor
na får inte lagstadgad statsandel, men de har 
understötts med statsandel enligt prövning. I 
statsbudgeten för 1991 har ett anslag om 2,2 
milj. mk anvisats för stödjande av bildkonst
skolor för barn och unga. Nya bildkonstskolor 
grundas hela tiden. Långt flera barn och unga 
söker inträde i skolorna än vad som kan antas. 
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1.2.5. Annan konstundervisning 

Konstundervisning ordnas dessutom vid 
folkhögskolor, idrottsinstitut och studiecentra
ler. Konstfostran ingår också i barndagvården. 
Verksamhet i anslutning till konstfostran ord
nas dessutom av kommunernas kultur- och 
ungdomsväsen och i någon mån också av 
kommunernas idrottsväsen. I Finland fanns 
1990 tiotals videoverkstäder för barn och unga, 
av vilka majoriteten drivs av kommunerna. 
Syftet med videoverkstäderna är att erbjuda 
användarna den apparatur och de utrymmen 
som behövs för att göra program. Videoverk
städernas verksamhet håller på att utvidgas 
kraftigt. Ä ven cirkusskolor för barn och unga 
har grundats. Konstfostran ordnas dessutom 
av församlingarna och av talrika privata före
tag och andra samfund. Bland de sistnämnda 
kan som exempel nämnas privata dansskolor 
som fungerar enligt företagsverksamhetens 
principer. Verksamhet på teaterområdet ordnas 
närmast av amatörteatrar. 

1.3. Problem inom konstfostran 

Det system för konstfostran som beskrivs 
ovan har utvecklats utan helhetsstyrning. Där
för har det blivit splittrat och komplicerat. Den 
konstfostran som ordnas av kommunernas 
olika förvaltningssektorer och av parter utan
för kommunerna är ofta överlappande och 
oplanerad, vilket leder till slöseri med resurser
na. Grundundervisning i konst har inte heller 
kunnat ordnas i den omfattning som efterfrå
gan förutsätter. 

Med undantag av musik och dans saknar de 
olika områdena av konsten riksomfattande 
läroplaner. Nivån på undervisningen har såle
des kunnat variera inom samma område av 
konsten och de studerande har inte haft möj
ligheter att på förhand utvärdera undervis
ningen. Behörighetsvillkoren för lärare som ger 
konstundervisning har inte fastställts i fråga 
om de läroanstalter vars verksamhet inte har 
reglerats. Efterfrågan på konstundervisning har 
avsevärt överskridit utbudet. Eftersom det rått 
brist på behöriga lärare, har missförhållandet 
mellan efterfrågan och utbudet varit ägnat att 
sänka undervisningens nivå. 

Det finns inga stadganden om grundunder
visning i konst, med undantag av vad som 
stadgas om de lagstadgade musikläroanstalter-

na. Detta har lett till att musikundervisningen 
har befunnit sig i en bättre ställning än andra 
konstformer i fråga om både läroplaner och 
finansiering. Denna ojämlika behandling av 
olika konstformer har skarpt kritiserats. Det 
nuvarande systemet har också lett till regionala 
olikheter i konstundervisningen. Musikläroan
stalternas verksamhetsområde täcker inte hela 
landet. Förutsättningarna att ordna annan 
konstundervisning på landsbygden är likaså 
dåliga. 

2. Förslagna ändringar 

2.1. Lag om grundundervisning i konst 

I propositionen föreslås att det skall stiftas 
en lag om grundundervisning i konst. I lagen 
skall stadgas om ramar inom vilka grundun
dervisning inom olika områden av konsten kan 
ordnas i kommunerna. Lagen skall definiera 
begreppet grundundervisning i konst och stad
ga om dess mål. Dessutom skalllagen innehålla 
stadganden om utbildningsstyrelsens befogen
heter, enligt vilka utbildningsstyrelsen beslutar 
om de grunder för läroplanerna för olika 
områden av konsten som skall iakttas då de 
enskilda kommunerna gör upp läroplanerna, 
om betyg som skall utfärdas för de elever som 
deltagit i undervisningen samt om behörighets
villkor för lärarna. 

Enligt förslaget skall det i lagen inte stadgas 
om hur grundundervisningen i konst i prakti
ken skall genomföras i kommunerna. Enligt 2 § 
i lagförslaget skall kommunen besluta om 
ordnandet av grundundervisning i konst. Kom
munen skall i första hand ha rätt att besluta 
om huruvida den grundundervisning i konst 
som avses i lagen över huvud taget skall ordnas 
i kommunen. Kommunen skall också besluta 
inom vilka områden av konsten den i lagen 
avsedda undervisningen skall ordnas samt om 
hur undervisningen skall ordnas i administra
tivt hänseende. Enligt den föreslagna 2 § kan 
kommunen då den ordnar grundundervisning i 
konst också utnyttja köpta tjänster. Kommu
nen är emellertid också härvid ansvarig för att 
den undervisningsservice som köps utomståen
de uppfyller de lagstadgade kraven på kvalitet 
och innehåll. Kommunen ansvarar således t.ex. 
för att undervisningen överensstämmer med 
läroplansgrunderna och med läroplanen och att 
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undervisningen meddelas av lärare som är 
behöriga enligt lagen. 

Enligt l § i lagförslaget avses med grundun
dervisning i konst sådan målinriktad och årli
gen fortskridande undervisning inom olika 
områden av konsten som i första hand ordnas 
för barn och unga. Syftet med paragrafen är att 
påverka kommunerna att samla sina för när
varande splittrade resurser för konstundervis
ningen till ett målinriktat kommunalt konstun
dervisningssystem som avancerar från en krav
nivå till följande och som bygger på läroplaner. 
Enligt 2 mom. ordnas grundundervisning i 
konst så att den stöder elevernas förutsättning
ar att söka sig till yrkesutbildning och utbild
ning på högskolenivå inom olika områden av 
konsten. Ä ven om det primära syftet . med 
systemet med grundundervisning i konst är att 
uppfylla barns och ungas utbildningsbehov, 
skall den i lagen avsedda undervisningen även 
kunna meddelas vuxna. 

I den föreslagna lagen förstås begreppet 
grundundervisning i konst i vid bemärkelse. 
Grundundervisning i konst skall kunna ordnas 
inom alla sådana områden av konsten för vilka 
utbildningsstyrelsen har utfärdat grunder för 
läroplanen och kommunen har gjort upp en 
läroplan. Grundundervisning i konst skall allt
så under nämnda förutsättningar kunna ordnas 
t.ex. i musik, bildkonst, dans och handarbete, 
på film- och videoområdet, i teater och annan 
scenisk framställning, i skrivning och på cirkus
området. 

Grundundervisningen i konst, som ordnas i 
form av målinriktad undervisning som avance
rar från en nivå till följande, förutsätter att 
undervisningen bygger på sådana läroplaner 
för de olika områdena av konsten vilkas 
innehåll är allmänt godtaget. Enligt den före
slagna 3 § svarar utbildningsstyrelsen för den 
riksomfattande styrningen av läroplanerna. Ut
bildningsstyrelsen har till uppgift att besluta 
om de grunder för läroplanen som skall följas 
inom grundundervisningen i konst på de olika 
områdena av konsten. I grunderna för läropla
nen skall bestämmas om undervisningens mål 
och huvudsakliga innehållsområden. Grunder
na för läroplanerna skall alltså utgöra vida 
ramar inom vilka kommunen skall besluta om 
de läroplaner för olika områden av konsten 
som skall följas i kommunen. Kommunen skall 
endast kunna ordna sådan grundundervisning i 
konst som avses i lagen inom de områden av 

konsten för vilka den har gjort upp en läro
plan. 

Enligt den föreslagna 4 § skall eleverna få ett 
betyg över att de har deltagit i grundundervis
ning i konst. I betyget skall antecknas under
visningens innehåll, den tid som har använts 
för undervisningen samt en redogörelse för de 
kunskaper och färdigheter som eleven har 
uppnått. Det är nödvändigt att utfärda betyg 
för att principerna för målinriktad grundunder
visning i konst och för studier som avancerar 
från en kravnivå till följande skall kunna 
iakttas. 

Nivån på grundundervisningen i konst skall 
regleras inte bara genom läroplanssystemet 
utan också genom lärarnas behörighetsvillkor. 
Enligt 5 § skall det genom förordning stadgas 
om behörigheten för lärare som meddelar 
grundundervisning i konst. Dessutom kan ut
bildningsstyrelsen meddela föreskrifter som 
kompletterar förordningen. Avsikten är att 
behöriga att meddela grundundervisning i 
konst skall bland annat sådana personer vara 
som har behörighet för lärare inom området i 
fråga vid någon läroanstalt som lyder under 
utbildningsstyrelsen. Behöriga är således t.ex. 
lärare i färdighets- och konstämnen i grund
skolan och gymnasiet och vid yrkesläroanstal
ter och medborgarinstitut samt lärare vid mu
sikläroanstalter. Det stadgas dock inte om 
behörighetsvillkor för alla de områden på vilka 
grundundervisning i konst behövs. I dessa fall 
skall också den som har lämplig utbildning för 
området eller som genom arbete inom området 
har skaffat sig kompetens som kan anses vara 
tillräcklig vara behörig som lärare för grund
undervisning i konst. Det hör alltså i regel till 
kommunens befogenheter att pröva behörighe
ten. I dessa fall skall emellertid utbildningssty
relsen vid behov kunna meddela närmare före
skrifter om lärarnas behörighet för att trygga 
nivån på grundundervisningen i konst. 

Lagförslaget innehåller inga stadganden om 
finansiering av grundundervisningen i konst. 
Den grundundervisning i konst som avses i den 
föreslagna lagen skall kunna meddelas vid alla 
läroanstalter där det enligt de stadganden som 
gäller läroanstaltsformen i fråga är möjligt. 
Grundundervisning i konst kan alltså ordnas 
t.ex. i musikläroanstalter och i medborgar- och 
arbetarinstitut samt inom ramen för grundsko
lans och gymnasiets klubbverksamhet Om 
undervisningen ordnas på basis av läroanstal
tens timkvot som en del av läroanstaltens 
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verksamhet, betraktas den som sådan undervis
ning vid läroanstalten för vilken statsandel 
beviljas med stöd av de stadganden som gäller 
denna läroanstaltsform. 

Avsikten är att till lagen senare, i samband 
med reformen av systemet med statsandelen till 
kommunerna, skall fogas stadganden om finan
sieringen av grundundervisning i konst. A v
sikten är att i beräkningsgrunderna för kom
munens statsandel inom det nya statsandelssy
stemet också beakta den grundundervisning i 
konst som avses i den föreslagna lagen. 

2.2. Grundskolans och gymnasiets klubb
verksamhet 

Undervisning som motsvarar grundundervis
ning i konst meddelas för närvarande också i 
grundskolans och gymnasiets elevklubbar. 
Elevklubbarna utgör en del av verksamheten 
enligt grundskolornas och gymnasiernas ar
betsplan, och de får statsandel via grundsko
lans och gymnasiets statliga finansieringssy
stem. 

Syftet med det föreslagna systemet med 
grundundervisning i konst är att de splittrade 
resurser som inom kommunen är disponibla 
för grundundervisning i konst skall bilda en 
funktionell helhet. Enligt gällande 146 § 
(176/91) grundskaleförordningen och 119 § 
( 177/91) gymnasieförordningen kan endast 
grundskolornas och gymnasiernas elever delta i 
grundskolans och gymnasiets elevklubbar, vil
ket begränsar möjligheterna att på ett smidigt 
sätt ordna grundundervisning i konst i kom
munerna. Därför föreslås att 26 § 3 mom. 
grundskoldagen (476/83) och 18 § 2 mom. 
(172/91) gymnasielagen skall ändras så, att 
också andra än grundskolans och gymnasiets 
elever kan delta i grundskolans och gymnasiets 
klubbverksamheL Samtidigt kan 146 § grund
skoleförordningen och 119 § gymnasieförord
ningen upphävas. Avsikten är att senare, i 
samband med statsandelsreformen, sammanslå 
grundskolans elev- och ungdomsklubbar och 
stadga om en kalkylmässig timresurs för varje 
kommun för grundskolans och gymnasiets 
klubbar. Detta skulle förbättra kommunernas 
möjligheter att utnyttja klubbtimmarna då de 
ordnar grundundervisning i konst. 

För närvarande förblir en del av de timmar 
som är disponibla för klubbverksamhet 
outnyttjade. Detta gäller i synnerhet glesbyg-

derna. Den föreslagna ändringen, som slopar 
begränsningarna för deltagande i klubbarna, 
kan leda till att antalet klubbar ökar. 

3. Ärendets beredning 

Systemet med grundundervisning i konst har 
beretts av undervisningsministeriets arbets
grupp för grundundervisning i konst (undervis
ningsministeriets arbetsgruppers promemorior 
1989:41). Arbetsgruppen föreslog att det skulle 
stiftas en lag om ordnande av grundundervis
ning i konst. Lagen skulle innehålla bl.a. 
stadganden om konstläroanstalter för barn och 
unga och om statsbidrag för dessa. Undervis
ningsministeriet tillsatte i mars 1990 en arbets
grupp för fortsatt beredning av ärendet. Ar
betsgruppen fick i uppdrag att utarbeta ett 
åtgärdsprogram som nämns i en justering av 
den allmänna planen för undervisningsministe
riets förvaltningsområde för 1991-94 och som 
innehåller förslag till författningar om ordnan
de av styrningen, resurserna och regleringen för 
utvecklande av barns och ungas konstforstran. 
Denna proposition bygger på den sistnämnda 
arbetsgruppens promemoria (undervisningsmi
nisteriets arbetsgruppers promemorior 
1991 :22). Frågor i omedelbar anslutning till 
propositionen har även behandlats av under
visningsministeriets arbetsgrupp för dimensio
nering av utbildningen i konstpedagogik och 
kommunikationskultur (undervisningsministe
riets arbetsgruppers promemorior 1990:47). 

Om promemorien av arbetsgruppen för 
grundundervisning i konst gavs drygt 70 utlå
tanden. Undervisningsministeriet bad ytterliga
re utlåtande av sammanlagt sju olika organi
sationer om arbetsgruppens promemoria som 
ligger till grund för denna proposition. I 
huvudsak förhöll sig de som gav utlåtanden 
positivt till propositionen. Förbundet för 
konstskolor för barn och unga i Finland r.f. 
ansåg dock arbetsgruppens förslag vara alltför 
inriktade på kommunerna. 

4. Propositionens ekonomiska och 
administrativa verkningar 

Propositionen ökar inte statens utgifter i 
betydande grad. Då begränsningarna av delta-
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gandet i grundskolans och gymnasiets klubbar 
slopas, kan antalet klubbar emellertid öka och 
de resurser som för närvarande är disponibla 
för klubbverksamhet kan på så sätt utnyttjas 
effektivare. Detta kan inom ramen för det 
nuvarande statsandelssystemet i någon mån 
öka statsandelsutgifterna. Propositionens verk
ningar på kommunernas ekonomi beror på i 
vilken utsträckning kommunerna ordnar sådan 
undervisning som avses i lagen. 

Enligt propositionen beslutar kommunerna 
om hur grundundervisningen i konst skall 
genomföras i administrativt hänseende. Propo
sitionens verkningar på kommunernas förvalt
ning beror således på de enskilda kommuner
nas beslut. Propositionen ökar i någon mån 
utbildningsstyrelsens arbetsbörda, då det enligt 
lagen ankommer på styrelsen att göra upp 
grunder för läroplanerna för olika områden av 
konsten. 

l. 

5. Närmare stadganden och 
bestämmelser 

Enligt 6 § i den föreslagna lagen om grund
undervisning i konst utfärdas närmare stadgan
den om verkställigheten av lagen vid behov 
genom förordning. Förordningen skall omfatta 
i 5 § avsedda stadganden om behörighet för 
lärare som meddelar grundundervisning i 
konst. 

6. Ikraftträdande 

Lagarna avses träda i kraft så snart som 
möjligt efter att de har antagits och blivit 
stadfästa. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 
om grundundervisning i konst 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l § 
Med grundundervisning i konst avses sådan 

målinriktad och årligen fortskridande undervis
ning inom olika områden av konsten som i 
första hand ordnas för barn och unga. 

Grundundervisningen i konst skall stöda 
elevernas personlighetsutveckling och ge dem 
kunskaper och färdigheter inom det område av 
konsten som undervisningen gäller samt förmå
ga att uttrycka sig själva. Grundundervisningen 
i konst ordnas så att den skapar förutsättning
ar för en elev att söka sig till yrkesutbildning 
och utbildning på högskolenivå inom konstom
råde i fråga. 

2 § 
Om ordnade av grundundervisning i konst 

beslutar kommunen. Kommunen kan ordna 
grundundervisning i konst genom att utnyttja 
tjänster av utomstående. 

3 § 
Utbildningsstyrelsen bestämmer de grunder 

för läroplanerna för olika områden av konsten 

som skall iakttas inom grundundervisningen i 
konst. I dessa grunder fastställs om undervis
ningens mål och huvudsakliga ämnesområden. 
Kommunen gör upp läroplaner för olika om
råden av konsten. 

4 § 
En elev som har deltagit i grundundervisning 

i konst får ett betyg. I betyget skall antecknas 
undervisningens innehåll, den tid som har 
använts för undervisningen samt en redogörelse 
för de kunskaper och fårdigheter som eleven 
har uppnått. 

5 § 
Om behörighet för lärare som meddelar 

grundundervisning i konst gäller vad som 
stadgas genom förordning och vad som med 
stöd av den bestäms närmare genom utbild
ningsstyrelse. 

6 § 
Närmare stadganden om verkställigheten av 
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denna lag utfärdas vid behov genom förord- 7 § 
ning. Denna lag träder i kraft den 

199 . 

2. 
Lag 

om ändring av 26 § grundskoletagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 26 § 3 mom. grundskolelagen av den 27 maj 1983 (476(83) som följer: 

26 § delas även utanför skolan. 

I grundskolan kan finnas klubbar i vars 
verksamhet även andra än grundskolans elever 
får delta. Grundskolans undervisning får med-

3. 
Lag 

Denna lag träder i kraft den 

om ändring av 18 § gyronasielagen 

I enlighet med riksdagens beslut 

7 

199 . 

ändras 18 § 2 mom. gymnasielagen av den 27 maj 1983 (477(83), sådant detta lagrum lyder i 
lag av den 25 januari 1991 (172/91), som följer: 

18 § 

Läroplanen kan enligt vad som stadgas 
genom förordning dessutom omfatta även and
ra ämnen som hänför sig till gymnasiets upp
gifter. Elever inom samernas hembygdsområde 
kan få undervisning i läroämnet samiska som 
modersmål. Till läroplanen hör även 

Helsingfors den 5 december 1991 

ämnesövergripande temastudier. I gymnasiet 
kan finnas klubbar i vars verksamhet även 
andra än gymnasiets elever kan delta. Gyrona
sieundervisning får meddelas även utanför sko
lan. 

Denna lag träder i kraft den 199 . 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Undervisningsminister Riitta Uosukainen 
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Bilaga 

2. 
Lag 

om ändring av 26 § grundskolelagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 26 § 3 mom. grundskolelagen av den 27 maj 1983 (476/83) som följer: 

Gällande lydelse: Föreslagen lydelse: 

26 § 

I grundskolan kan finnas elevklubbar. 
Grundskolans undervisning kan försiggå även 
utanför skolan. 

3. 

I grundskolan kan finnas klubbar i vars 
verksamhet även andra än grundskolans elever 
får delta. Grundskolans undervisning får med
delas även utanför skolan. 

Denna lag träder i kraft den 199. 

Lag 
om ändring av 18 § gyronasielagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras 18 § 2 mom. gymnasielagen av den 27 maj 1983 (477/83), sådant detta lagrum lyder i 

lag av den 25 januari 1991 (172/91), som följer: 

Gällande lydelse: Föreslagen lydelse: 

18 § 

Läroplanen kan enligt vad som stadgas 
genom förordning dessutom omfatta även and
ra ämnen som hänför sig till gymnasiets upp
gifter. Elever inom samernas hembygdsområde 
kan få undervisning i läroämnet samiska som 
modersmål. Till läroplanen hör även ämnes
övergripande temastudier. I gymnasiet kan 
finnas elevklubbar. Gymnasieundervisning får 
meddelas även utanför skolan. 

Läroplanen kan enligt vad som stadgas 
genom förordning dessutom omfatta även and
ra ämnen som hänför sig till gymnasiets upp
gifter. Elever inom samernas hembygdsområde 
kan få undervisning i läroämnet samiska som 
modersmål. Till läroplanen hör även äm
nesövergripande temastudier. I gymnasiet kan 
finnas klubbar i vars verksamhet även andra än 
gymnasiets elever kan delta. Gymnasieundervis
ning får meddelas även utanför skolan. 

Denna lag träder i kraft den 199. 


